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Besvarelse af spørgsmål nr. 265 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 265 (Alm. del), som Folketin-

gets Forsvarsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. juni 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 265 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg:  

 

”Kan ministeren oplyse, hvor langt politiefterforskningen af IT-

virksomheden Systematic er nået, efter at justitsministerens for-

gænger på et samråd i december 2021 erklærede, at han ville 

politianmelde virksomheden for brud på våbeneksportforbuddet 

mod De Forenede Arabiske Emirater?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, som har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, der oplyser, at Rigspolitiet den 18. oktober 

2021 indgav politianmeldelse mod virksomheden Systematic 

A/S. Anmeldelsen blev fremsendt til Statsadvokaten for Særlig 

Økonomisk og International Kriminalitet, hvorfra sagen den 9. 

december 2021 blev sendt til Østjyllands Politi til videre foran-

staltning og sagsbehandling. 

 

Rigspolitiets anmeldelse går på, at 

- Systematic A/S potentielt har afgivet urigtige oplysninger 

til Rigspolitiet i forbindelse med indgivelse af ansøgninger 

om tilladelse til eksport af militært udstyr, og 

- Systematic A/S løbende har foretaget elektroniske udførsler 

af militært udstyr til Storbritannien på en tilladelse udstedt 

af Rigspolitiet den 10. november 2020, der vedrører fysisk 

udførsel af militært udstyr til Storbritannien. 

 

Efterforskningen pågår fortsat. Der er knyttet et stort sagsmate-

riale til sagen, og der har skullet sikres yderligere oplysninger. 

Efterforskningen handler for nuværende bl.a. om at få klarlagt 

forløbet omkring Systematic A/S´ ansøgninger til Rigspolitiet 

om tilladelse til eksport af militært udstyr, herunder ved gen-

nemgang af øvrig korrespondance mellem Systematic A/S og 

Rigspolitiet.”  
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